
 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 
COMITATO REGIONALE CALABRIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

Pagina | 1  
 
 

Provvedimento n.12 del 04.06.2021 
 
 
OGGETTO: ELEZIONE MEMBRI COLLEGIO DISCIPLINARE 
REGIONALE 
 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante 
«Riorganizzazione dell’Associazione italiana della Croce Rossa a norma 
dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 

TENUTO CONTO dell’entrata in vigore dell’art. 1 del D.Lgs 178/2012 e della 
costituzione per legge dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, con 
decorrenza dal 01 gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Codice Etico, provvedimenti disciplinari e collegi disciplinari rev. 3 
del 16 marzo 2016, in particolare i Titoli II - articoli da 3 ad 11, Titolo III - 
articoli dal 12 al 16, Titolo IV in particolare l’articolo 20 paragrafo 2 che 
enuncia “Il collegio disciplinare regionale è presieduto dal Presidente 
Regionale ed è composto da altri due Soci di comprovata etica associativa, 
in possesso di adeguate competenze giuridiche, e che non ricoprano cariche 
statutarie né alcun altro incarico associativo. Tali Soci sono eletti 
dall’Assemblea Regionale con votazione a scrutinio segreto e durano in 
carica quattro anni”; 

VISTO l’articolo 22 del Titolo V dello stesso stabilisce che le modalità per 

l’elezione dei Collegi disciplinari, in particolare “I collegi disciplinari regionali 

sono eletti dalle Assemblee Regionali, convocate anche appositamente, 

entro novanta giorni dall’approvazione del presente Codice, e sono rinnovati 

alla seduta successiva della scadenze o delle dimissioni dei propri 

componenti. Delle elezioni del Consiglio disciplinare regionale, ciascun 

Presidente Regionale dà formale comunicazione al Comitato Nazionale”; 

 

VISTO l’ordine del giorno dell’Assemblea Regionale Calabria del 

04/07/2021; 

 

CONSIDERATO l’esito della elezione dei membri del Collegio Disciplinare 

Regionale, al quale hanno partecipato diciotto (18) Presidenti di comitato ed 

il relativo scrutinio svolto durante l’Assemblea Regionale Calabria dello 

04/07/2021; 

 

 



 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ODV 
COMITATO REGIONALE CALABRIA 
C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

Pagina | 2  
 
 

 
 
il Presidente 

DELIBERA 
 

Tenuto conto dello scrutinio e dei voi ottenuti dai volontari Volontari Antonio 
Blotta e Giuseppe Cavallo la loro elezione a membri del Collegio Disciplinare 
Regionale. 
 
Catanzaro, 04.07.2021 

 
Il Presidente 

Comitato Regionale 
Helda Nagero 

 


